Приказ Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. N 371 "Об утверждении федеральной образовательной…

14.08.20233 Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. N 371 "Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования"

В соответствии с частью 6 5 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", абзацем шестым подпункта "б" пункта 3 статьи 1
Федерального закона от 24 сентября 2022 г. N 371-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон
"Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных
требованиях в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 4.2.6 2 пункта 4 Положения о
Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884, приказываю:

1. Утвердить прилагаемую федеральную образовательную программу среднего общего
образования.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации от
23 ноября 2022 г. N 1014 "Об утверждении федеральной образовательной программы среднего
общего образования" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 декабря
2022 г., регистрационный N 71763).

Министр С.С. Кравцов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 12 июля 2023 г.
Регистрационный N 74228

Текст программы обрабатывается и скоро появится в системе ГАРАНТ. Сейчас доступен
вариант в формате PDF

http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/1265
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/1265
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/1265
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405334611/1265
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/1001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/14262
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/14262
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/14262
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405997653/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/100444/8402

		2023-08-14T14:29:52+0300
	КУБИЕВА ЭЛИНА ВИКТОРОВНА
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа